Brochure MultiFIT – rev. 02 – Noviembre 2006
SAMO S.p.A
Via G. Matteotti, 37 I-40057 Cadriano Granarolo Emilia (BO) – ITALIA
Tel. +39 051 763811 – Fax +39 051 766060 E-mail: info@samobiomedica.com
Vástago modular
B
R
O

Acoplamiento
La posibilidad de acoplar 7 medidas diferentes de vástago con 6
medidas diferentes de cuello, en 8 posiciónes diferentes, da lugar
a un sistema que puede crear 189 soluciónes.
En el dibujo al lado se pone en evidencia el sistema de
acoplamiento. El bloqueo de los componentes, por lo tanto
tambien el traslado de las cargas, ocurre solamente entre las
componentes cónicas (evidenciadas en rojo). El diente “positivo”
sobre el vástago y “negativo” sobre el cuello, asegura la
inmovilidad perfecta a la rotación.
Medidas
Vástago
El vástago está disponible en 7 medidas y con 2 recubrimientos:
Vástago recubierto en Titanio puro
Referencia Tamaño L A
MFM0125 NC2 125 mm 12,5 mm
MFM0135 NC3 135 mm 13,5 mm
MFM0145 NC4 145 mm 14,5 mm
MFM0155 NC5 155 mm 15,5 mm
MFM0158 NC6 158 mm 16,5 mm
MFM0162 NC7 162 mm 18,0 mm
MFM0165 NC8 165 mm 19,5 mm
Vástago recubierto en Titanio puro e
Hidroxiapatita
Referencia Tamaño L A
MFD0125 NC2 125 mm 12,5 mm
MFD0135 NC3 135 mm 13,5 mm
MFD0145 NC4 145 mm 14,5 mm
MFD0155 NC5 155 mm 15,5 mm
MFD0158 NC6 158 mm 16,5 mm
MFD0162 NC7 162 mm 18,0 mm
MFD0165 NC8 165 mm 19,5 mm
B
R
O
C